Vere natus ex Virgine γεγεννημένος ἀληθῶς ἐκ Παρθένου κατὰ θέλημα καὶ δύναμιν σου (Smyrn. i)  
secundum voluntatem et potentiam tuam  
Filius hominis et filius tuus υἱὸς ἀνθρώπου καὶ υἱὸς σου (Eph. xx, 2.)  
humanitus manifestatus in novitatem aeternae vitae. ἀνθρωπίνως φανερούμενος εἰς καινότητα αἰδίτου Ζωῆς (Ephes. xix)  
Qui propter peccata nostra passus est δς ὑπὲρ τῶν ἁμαρτιῶν ἡμῶν ἔπαθεν (Smyrn. vii et. ii.)  
et clavis confixus pro nobis in carne καθηλωμένος ὑπὲρ ἡμῶν ἐν σαρκί (Smyrn. i)  
Per quem omnis materia soluta est, et omne vinculum malitiae est abolitum : ignorantia destructa est, vetus regnum labefactum est δι' οὗ ἐλύετο πᾶσα μαγεία καὶ πᾶς δεσμὸς ἠφανίζετο κακίας ἄγνοια καθαιρεῖτο, παλαιὰ βασίλεια διεφθείροτο (Eph. xix.)  
vires Satanae destruantur et perditio ejus solvitur. αἱ δυνάμεις τοῦ Σατανᾶ καθαιροῦνται καὶ λύεται ὁ ὄλεθρος αὐτοῦ (Eph. xiii)  
Qui cum paratus erat δς δὲ μέλλων χωρῆσαι πρὸς reverti ad se Patrem σου τὸν Πατέρα αὐτοῦ suum unde prodiit, ἀφ' οὗ προήλθε (Magn. vii)  
Accipiens panem λαβὼν ἄρτον  
etc., etc. κ. τ. λ.  
Memores igitur μεμνημένοι τοίνυν  
passionis et resurrec- τοῦ πάθους καὶ τῆς ἀνασ-

tionis ejus  
offerimus tibi  
panem hunc quod est  
caro Jesu Xti qui  
ex semine David et  
potum hunc sangui-  
nem ipsius quod  
est caritas incorrup-  
tibilis  
gratias agentes tibi  
quod nos dignos fecis-  
ti ministerii hujus  
et petimus ut nos omnes  
qui unum panem fran-  
gentes  
in unum congregati  
sumus  
firmati in stabilitate  
per Spiritum Sanc-  
tum tuum  
fide et caritate replea-  
mur  
in unitatem carnis et  
spiritus  
Ut te laudemus et glori-  
ficemus nomen  
tuum  
et consoni in concor-

τάσεως αὐτοῦ (*Smyrn.*  
**xii**)  
προσφερόμεν σοι  
τὸν ἄρτον τοῦτον ὃ ἐστὶν  
σὰρξ Ἰησοῦ Χριστοῦ τοῦ  
ἐκ Δαυὶδ καὶ τὸ πόμα  
τοῦτον τὸ αἷμα αὐτοῦ ὃ  
ἐστὶν ἀγάπη ἄφθαρτος  
(*Rom.* vii)

εὐχαριστοῦντές σοι  
ὅτι κατηξίωσάς ἡμᾶς τῆς  
τοιαύτης διακονίας  
(*Philadelph.* x)  
καὶ ἀξιολογῶντές σοι ὅπως πάντες  
ἡμῶν

ἕνα ἄρτον κλώντες (*Ephes.*  
**xx**)

ἐπὶ τὸ αὐτὸ συνερχόμενοι  
(*Eph.* xiii, cf. **xx**)  
στηριγμένοι ἐν βεβαιωσέ-  
νῃ τῷ ἁγίῳ σου Πνεύ-  
ματι (*Philadelph.* In-  
**trod.**)

ἐν πίστει καὶ ἀγάπῃ πλη-  
ρωθῶμεν (*Smyrn.* In-  
**trod.**)

εἰς ἔνωσιν σαρκὸς καὶ  
πνεύματος (*Magn.* i)  
ἵνα σέ αἰνώμεν καὶ τὸ ὄνομά  
σου δοξάζωμεν (*Philad.*  
**x**)

καὶ σύμφωνοι ὄντες ἐν

dia tibi cantemus  
voce una per Jesum  
Xtium

Per quem tibi gloria  
et honor in Ecclesia in  
saecula saeculorum.  
Amen.